РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
улица Дружба, дом 7, село Ибраево

Каргали, 423108

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ СОВЕТЫ

Дружба урамы, 7 йорт, Ибрай Каргалы
авылы, 423108

тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru

№ 13                                                                                          12 января 2026 года

РЕШЕНИЕ

Совета Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О плане  работы Совета
Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан
на 2026 год

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», Уставом
Верхнекаменского сельского  поселения, Совет  Верхнекаменского сельского
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год
(прилагается).

2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, на
официальном сайте Черемшанского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением Плана работы Совета Верхнекаменского
сельского поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год оставлю за собой.

Председатель Совета,
Глава  Верхнекаменского  сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан                                                                М.Н.Мингазов

                                                                       «Утвержден»

                                                                                    Решением Совета
                                                                                    Верхнекаменнского сельского

поселения
                                                                                    Черемшанского муниципального

                                                                                     района РТ
                                                                    № 13  от 22.01.2025 года

                                                     ПЛАН
                  работы  Совета Верхнекаменского  сельского поселения
         Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
                                                  на 2026 год

№   Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
За исполнение

1.  Отчет главы  Верхнекаменского
сельского поселения за 2025 год

   январь Глава сельского
поселения

2. О внесении изменений и дополнений в
бюджет Верхнекаменского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района на 2026 год

По мере
необходимости

Глава сельского
поселения,
депутаты,
бухгалтер

3 О внесении  изменений и дополненний в
Устав Верхнекаменского сельского
поселения

По мере
необходимости

Глава  сельского
поселения,
депутаты

4 Об утверждении отчета об исполнений
бюджета Верхнекаменского сельского
поселения за 2025 год

апрель Глава сельского
поселения,
бухгалтер

5 Организация участия населения при
проведении  экологических субботников,
субботников по благоустройству
населенного пункта и кладбищ

Апрель, май Глава сельского
поселения,
депутаты

6 О ходе подготовки к 81 годовщине
Победы Великой Отечественной войне на
территории Верхнекаменского сельского
поселения

Апрель-май Глава сельского
поселения,
руководители
организации

8 О  ходе сбора налогов от физических лиц В течении года Зам.
руководителя
исполкома

9 О работе учреждения  культуры с
населением

июнь Глава сельского
поселения,
работники
культуры

10 О пожарной безопасности на зимний
период

 Август-сентябрь Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений

11 О подготовке организаций к
отопительному  сезону в осенне-зимний
период

август Глава сельского
поселения,
руководители
организаций

12

Об утверждении бюджета
Верхнекаменского сельского поселения
на 2027 год

 декабрь

Глава сельского
поселения,
депутаты,
бухгалтер
исполкома